ПРОТОКОЛ 
заседания штаба воспитательной работы
от  "01"  декабря 2022 № 4

Председатель: Платон А.В. – заместитель директора по ВР
Секретарь: Фролова С.Ф. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
Общее количество членов ШВР: 6  человек 

Присутствовали: 6 человек.
Повестка дня: 
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №3).
2. О проведении мероприятий в декабре.
3. О подготовке к Новогодним конкурсам и праздникам.
4. О подготовке к реализации программы «Зимние каникулы».
5. О профилактической работе с учащимися и родителями накануне Новогодних праздников и зимних каникул.
6.Необходимые инструктажи по ТБ перед каникулами.

7.О праздновании Дня Конституции РФ.

По первому вопросу «О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 3)» слушали:
1.Платон А.В. – зам. директора по ВР, председателя штаба воспитательной работы, которая рассказала о выполнении решений заседаний ШВР (протокол №3). Классные часы, посвященные памятным датам, проведены в полном объеме.

Решили:
1. Работу по протоколу №3 признать удовлетворительной.

Голосовали:  

За  - 6 чел.

Против -  0 чел.

Воздержались – 0 чел.
По второму вопросу «О проведении мероприятий в декабре» слушали:


1.Платон А.В. – зам. директора по ВР, председателя штаба воспитательной работы, которая выступила с планом основных мероприятий на декабрь 2022 года (в соответствии с планом деятельности ШВР на 2022-2023 учебный год).
2.Фролову С.Ф. – советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, которая познакомила с мероприятиями ДЕД, озвучила памятные даты месяца
Решили: 

1.Утвердить план работы на декабрь 2022 года по организации досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и индивидуальными особенностями.
2.  Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.

 Голосовали:  

 За  - 6 чел.

 Против -  0 чел.

 Воздержались – 0 чел
Воздержались – 0 чел
По третьему вопросу «О подготовке к Новогодним конкурсам и праздникам» слушали:

1. Платон А.В. -  зам.директора по ВР, которая рассказала о подготовке к традиционному общешкольному празднику «Новогодняя ёлка». В этом году решили изменить его формат, так  как возобновляем проведение итоговых праздничных линеек в школе. Для участия на празднике необходимо привлечь детей «группы риска».

Решили: 
1. Провести праздник  «Новогодняя ёлка» 29 декабря.

Голосовали:  

За  - 6 чел.

Против -  0 чел.

Воздержались – 0 чел
По четвертому вопросу  «О подготовке к реализации программы «Зимние каникулы».» слушали:

1.Платон А.В. – зам. директора по ВР, председателя штаба воспитательной работы, которая представила план ежедневной занятости учащихся в рамках реализации программы «Зимние каникулы»: план работы кружков по

интересам, школьной библиотеки, онлайн экскурсии в  театры и музеи, тематические классные мероприятия.

Решили:
1.  Утвердить план программы «Зимние каникулы
2.   Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.

 Голосовали:  

 За  - 6 чел.

 Против -  0 чел.

 Воздержались – 0 чел
По пятому вопросу  «О профилактической работе с учащимися и родителями накануне Новогодних праздников и зимних каникул» слушали:

1. Фролову С.Ф. – руководителя МО классных руководителей, советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями, которая рассказала о необходимости проведения комплексного инструктажа по технике безопасности с учащимися; вручения родителям памятки с отрывным корешком «Безопасные зимние каникулы»

Решили: 
1. Провести инструктажи по ТБ на классном часе 29.12.2022 под личную роспись учащегося.
2.  Корешки памятки для родителей необходимо сдать до 29.12.2022 г. в 100% объеме.

Голосовали:  

 За  - 6 чел.

 Против -  0 чел.

 Воздержались – 0 чел
По шестому вопросу «Необходимые инструктажи по ТБ перед каникулами» слушали:

1. Фролову С.Ф. – руководителя МО классных руководителей, советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями, которая рассказала о необходимости проведения комплексного инструктажа по технике безопасности с учащимися «Безопасные зимние каникулы»

Решили: 
1.Провести инструктажи по ТБ на классном часе 29.12.2022 под личную роспись учащегося.
Голосовали:  

 За  - 6 чел.

 Против -  0 чел.

 Воздержались – 0 чел
По седьмому вопросу «О праздновании Дня Конституции РФ» слушали:

1. Фролову С.Ф. – советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями, которая рассказала об основных мероприятиях и способах проведения, посвященных празднованию Дня Конституции РФ. 
Решили: 
1.Классным руководителям 1-11 классов провести мероприятия, посвященные Дню Конституции РФ. 

2.Сдать советнику директора по воспитанию разработанные материалы в срок до 09.12.22

3. По окончанию проведения классных мероприятий необходимо предоставить фотоотчет
Голосовали:  

 За  - 6 чел.

 Против -  0 чел.

 Воздержались – 0 чел
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